
ΕΛΛΆΔΑ: ΥΠΗΡΕΣΊΕΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΎ
ΚΑΘΑΡΙΌΤΗΤΑ ΔΟΜΏΝ Π.Ε. ΛΆΡΙΣΑΣ (02/2024)

Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς

1 Αγοραστής

1.1 Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: Περιφέρεια Θεσσαλίας
Νομική μορφή αγοραστή: Περιφερειακή αρχή
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

2 Διαδικασία

2.1 Διαδικασία
Τίτλος: Καθαριότητα δομών Π.Ε. Λάρισας (02/2024)
Περιγραφή: Ετήσια παροχή υπηρεσιών καθαρισμού δομών χωρικής αρμοδιότητας Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας
Αναγνωριστικό διαδικασίας: 97dfb0e4­cfae­4bf6­b021­a22b4b2aea2a
Προηγούμενη προκήρυξη/γνωστοποίηση: 230742­2024
Εσωτερικό αναγνωριστικό: 02/2024 (α/α ΕΣΗΔΗΣ: 351038)
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή

2.1.1 Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 90910000 Υπηρεσίες καθαρισμού

2.1.4 Γενικές πληροφορίες
Νομική βάση:
Οδηγία 2014/24/ΕΕ

2.1.6 Λόγοι αποκλεισμού
Συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση: 
Διαφθορά: 
Απάτη: 
Τρομοκρατικά εγκλήματα ή εγκλήματα συνδεόμενα με τρομοκρατικές δραστηριότητες: 
Νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες ή χρηματοδότηση της τρομοκρατίας: 
Παιδική εργασία και άλλες μορφές εμπορίας ανθρώπων: 
Καταβολή φόρων: 
Καταβολή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης: 
Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του περιβαλλοντικού δικαίου: 
Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του κοινωνικού δικαίου: 
Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του εργατικού δικαίου: 
Πτώχευση: 
Περιουσιακά στοιχεία υπό αναγκαστική διαχείριση από εκκαθαριστή: 
Κατάσταση ανάλογη της πτώχευσης, δυνάμει της εθνικής νομοθεσίας: 
Αμιγώς εθνικοί λόγοι αποκλεισμού: Διατάξεις του άρθρου 68 του ν. 3863/2010 (ΦΕΚ Α΄115/2010) όπως ισχύουν

5 Παρτίδα

https://ted.europa.eu/TED Page 1/4

https://ted.europa.eu/TED




5.1 Τεχνικός Αναγνωριστικός Κωδικός Παρτίδας: LOT­0001
Τίτλος: Καθαρισμός κτιρίων ΠΕ Λάρισας
Περιγραφή: Ετήσια παροχή υπηρεσιών καθαρισμού δομών χωρικής αρμοδιότητας Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας
Εσωτερικό αναγνωριστικό: 02/2024 (α/α ΕΣΗΔΗΣ: 351038)

5.1.1 Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 90910000 Υπηρεσίες καθαρισμού
Ποσότητα: 1 

5.1.3 Εκτιμώμενη διάρκεια
Διάρκεια: 1 Έτος

5.1.5 Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 281 600 Ευρώ

5.1.6 Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Η συμμετοχή παραχωρείται μόνο σε προστατευόμενα εργαστήρια και οικονομικούς 
φορείς που στοχεύουν στην κοινωνική και επαγγελματική ενσωμάτωση ατόμων με αναπηρία ή μειονεκτούντων 
ατόμων.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι
Η εν λόγω σύμβαση είναι επίσης κατάλληλη για τις μικρές και μεσαίες επιχειρήσεις (ΜΜΕ)
Πληροφορίες σχετικά με προηγούμενες προκηρύξεις:

Αναγνωριστικό της προηγούμενης προκήρυξης: 230742­2024
Πρόσθετες πληροφορίες: Ο αύξων αριθμός του ηλεκτρονικού διαγωνισμού στο Εθνικό Σύστημα Δημοσίων Συμβάσεων 
(ΕΣΗΔΗΣ) είναι: 351038. Αναλυτικές πληροφορίες για τις δομές εκτέλεσης παρατίθενται στα έγγραφα της σύμβασης.

5.1.9 Κριτήρια επιλογής
Κριτήριο:

Είδος: Καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας

5.1.10 Κριτήρια ανάθεσης
Κριτήριο:

Είδος: Τιμή
Περιγραφή: Η χαμηλότερη τιμή άνευ ΦΠΑ για το σύνολο των παρεχόμενων υπηρεσιών.

5.1.11 Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Γλώσσες στις οποίες είναι επισήμως διαθέσιμα τα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: ελληνικά
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: www.promitheus.gov.gr

5.1.12 Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής:

Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: www.promitheus.gov.gr
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: ελληνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Περιγραφή της οικονομικής εγγύησης: 1% της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης, μη συνυπολογιζόμενων του ΦΠΑ, 
των δικαιωμάτων προαίρεσης και παράτασης της σύμβασης, με στρογγυλοποίηση στο δεύτερο δεκαδικό ψηφίο.
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 06/06/2024 15:00 +03:00
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 180 Ημέρα

https://ted.europa.eu/TED Page 2/4

www.promitheus.gov.gr
www.promitheus.gov.gr
https://ted.europa.eu/TED




Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση:
Ημερομηνία άνοιξης: 07/06/2024 09:30 +03:00

Όροι της σύμβασης:
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: Ναι
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Επιτρέπεται
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι

5.1.15 Τεχνικές
Συμφωνία­πλαίσιο:

Καμία συμφωνία­πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών:

Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών
Ηλεκτρονικός πλειστηριασμός: όχι

5.1.16 Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων συμβάσεων: Περιφέρεια 
Θεσσαλίας
Οργανισμός παροχής εκτός διαδικτύου πρόσβασης στα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: Περιφέρεια Θεσσαλίας
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής: Περιφέρεια Θεσσαλίας
Οργανισμός επεξεργασίας των προσφορών: Περιφέρεια Θεσσαλίας

8 Οργανισμοί

8.1 ORG­0002
Επίσημη ονομασία: Περιφέρεια Θεσσαλίας
Αριθμός καταχώρισης: 1007.905.0001
Τμήμα: Διεύθυνση Οικονομικού ­ Τμήμα Προμηθειών
Ταχυδρομική διεύθυνση: Παπαναστασίου & Κουμουνδούρου (Διοικητήριο Περιφέρειας Θεσσαλίας)  
Πόλη: Λάρισα
Ταχυδρομικός κώδικας: 41110
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Λάρισα (EL612)
Χώρα: Ελλάδα
Πρόσωπο επικοινωνίας: Παπουλιάκος Βασίλειος
Email: oikonom@thessaly.gov.gr
Τηλέφωνο: +30 2413506201
Φαξ: +30 2413506201
Ηλεκτρονική διεύθυνση: www.thessaly.gov.gr
Προφίλ αγοραστή: www.thessaly.gov.gr
Ρόλοι αυτού του οργανισμού:

Αγοραστής
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων συμβάσεων
Οργανισμός παροχής εκτός διαδικτύου πρόσβασης στα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής
Οργανισμός επεξεργασίας των προσφορών

https://ted.europa.eu/TED Page 3/4

mailto:oikonom@thessaly.gov.gr
www.thessaly.gov.gr
www.thessaly.gov.gr
https://ted.europa.eu/TED




8.1 ORG­0003
Επίσημη ονομασία: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Αριθμός καταχώρισης: 1000.E00961.0001
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΘΗΒΩΝ 196­198 (5ος ΟΡΟΦΟΣ)  
Πόλη: ΑΓ. ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΕΝΤΗΣ ­ ΝΙΚΑΙΑ
Ταχυδρομικός κώδικας: 18233
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Πειραιάς, Νήσοι (EL307)
Χώρα: Ελλάδα
Πρόσωπο επικοινωνίας: Αρμόδια γραμματεία
Email: grafeioproedrou@aepp­procurement.gr
Τηλέφωνο: +302132141227
Φαξ: +302132141227
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.aepp­procurement.gr/
Ρόλοι αυτού του οργανισμού:

Οργανισμός προσφυγής
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής

11 Πληροφορίες προκήρυξης

11.1 Πληροφορίες προκήρυξης
Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: 041c6b87­0167­4d9d­8236­27a27ed5c156 ­ 01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 21/05/2024 17:11 +00:00
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: ελληνικά 

11.2 Πληροφορίες δημοσίευσης

https://ted.europa.eu/TED Page 4/4

mailto:grafeioproedrou@aepp-procurement.gr
https://www.aepp-procurement.gr/
https://ted.europa.eu/TED



